
NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V PERUCI

V Edenu 258,  439 07 Peruc 
tel: 608 91 21 91, peruc@ccshpraha.cz, http://peruc.ccshpraha.cz
IČO 64018768, výpis z MKČR 5-05-045/1994

2. červen  l.p. 2019  
"Bezúhonnost a přímost mě chrání, svou naději skládám v tebe.“ 

      /Žalm 25:21/
Výroční zpráva za rok 2018

1) Zpráva duchovní

V roce 2018 se na Peruci konalo 21 bohoslužeb se svátostí  večeře Páně,  které vysluhovala s .
farářka  Helena  Smolová.  Dále  se  konalo  32  pobožností,  které  vedl  br.  kazatel  Kraus,  1x
sestra  Blábolilová  z  Cítolib  a  1x  sestra  farářka  Smolová.  Průměrná  účast  na  bohoslužbách  i
pobožnostech  činila  6  osob  (331  účastníků).  Celkově  se  v  roce  2018  konalo  53
bohoslužebných  setkání.  Sbor  se  účastnil  bohoslužby  na  Krakovci  na  svátek  MJ  Husa.  Br.
kazatel  Kraus  dokončil  studium  teologie  na  VŠ  svaté  Alžběty  Bratislava  na  úrovni  Bc.
Účastnil  se bohoslužby v Betlémské kapli  a dalších celocírkevních setkání.

2) Zpráva matriční

Náš sbor měl k 31.12.2018 celkem 40 členů, z toho 15 mužů a 25 žen.  Církevní daň zaplatilo
9  členů.  Počet  členů  do  18  let  2,  18-60  let  15,  61  a  více  23.  Přírůstky  křtem  0.  Přírůstky
zletislostí  0.  Zjištění  zemřelí  0.  Vystoupivší  0,  odstěhovaní  1.  Nová  Rada  starších  měla  3
členů  (farářka  s.  Smolová,  předseda  s.  Krausová,  fin.  zpravodaj  s.  Hnilicová),  rezignovala
revizorka účtů s. Foloufová. Ve sboru  sloužili  2 duchovní (kněz a kazatel).

3) Zpráva hospodářská

Služební  byt  na  faře  v  roce  2018  obýval  nájemník  p.  Dušínský.  Nájem  od  nového  nájemce
byl  v  roce  2018 vybírán  řádně.  Naše  kostelnice  s.  Worschová na  VPP v  roce  2018 udržovala
čistotu a zeleň u kaple a na faře.

3) Zpráva finanční za běžnou činnost sboru (podrobně viz. přílohy)

Účetní  výsledky  předložené  br.  Krausem  a  s.  Hnilicovou  jsou  rámcově  uvedeny  v  příloze  s
tím,  že podrobné výsledky zpracovává vikariátní  účetní  s.  Krestanská.  Rozpočet  na rok 2019
vychází z predikcí roku 2018.

4) Zpráva revizní

Sestra  Hnilicová  (fin.  Zpravodajka)  a  s.  Krausová  (předsedkyně  RS)  překontrolovaly  vedení
sešitu  sbírek  a  ověřily  stav  pokladní  hotovosti  ke  konci  roku  2018.  Stav  účetnictví
překontrolovala s.  Trestianská (vikariátní  účetní),  která zároveň zpracovala hospodářský výkaz
i daňové přiznání.

5) Doplňující  zpráva o činnosti

Uspořádali  jsme  za  finanční  podpory  Městyse  Peruc  Koncert  Chrámového  pěveckého  sboru
při  kostele  Církve  československé  husitské  v  Lounech  (15/4).  Na  Vánoce  jsme  v  kapli
zapálili  Betlémské  světlo.  V  roce  2018  jsme  se  také  spolupodíleli  na  údržbě  zeleně  na
Židovském hřbitovu u Hřivčic.



o

Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet

o
o

Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

Výsledovka v tisících o

o

o Dle data plnění DPH:

Výsledovka za období
IČ: 64018768 účetní rok 2018Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):ýþ

Jen pro střediska:

Jen pro zakázky:

Jen pro činnosti:

od do

od do

o

o

o Netisknout účty bez obratů

Náklady

501 0,00 479,00 479,00Ostatní materiál

501 0,00 399,00 399,00Bohoslužební potřeby - svíce, květiny, víno

501 0,00 885,00 885,00Ostatní spotřební materiál

502 0,00 1 426,08 1 426,08Spotřeba energie - elektřina

502 0,00 1 182,00 1 182,00Spotřeba energie-voda

50x 0,00 4 371,08 4 371,08

513 0,00 175,00 175,00Náklady na reprezentaci

518 0,00 82,00 82,00Služby spojů - poštovné

518 0,00 2 634,00 2 634,00Pojištění

518 0,00 2 000,00 2 000,00Platba za uměleckou produkci

51x 0,00 4 891,00 4 891,00

521 0,00 42 299,00 42 299,00Mzdové náklady

524 0,00 14 381,00 14 381,00Zákonné sociální pojištění

52x 0,00 56 680,00 56 680,00

532 0,00 658,00 658,00Daň z nemovitých věcí

538 0,00 150,00 150,00Ostatní  poplatky - správní

53x 0,00 808,00 808,00

544 0,00 3 108,40 3 108,40Úroky - zápůjčka

549 0,00 884,00 884,00Bankovní poplatky

549 0,00 -0,08 -0,08Jiné ostatní náklady - haléřové vyrovnání

54x 0,00 3 992,32 3 992,32

582 0,00 6 276,00 6 276,00Odvod do diecézního fondu BS

58x 0,00 6 276,00 6 276,00

5xx 0,00 77 018,40 77 018,40

xxx 0,00 77 018,40 77 018,40

Výnosy

602 0,00 36 000,00 36 000,00Nájem

60x 0,00 36 000,00 36 000,00

644 0,00 1,63 1,63Úroky

64x 0,00 1,63 1,63

682 0,00 4 735,00 4 735,00Bohoslužební sbírky

682 0,00 6 007,00 6 007,00Účelové dary

684 0,00 2 800,00 2 800,00Církevní příspěvky 

68x 0,00 13 542,00 13 542,00

691 0,00 2 500,00 2 500,00Dotace z veřejných zdrojů

691 0,00 52 016,00 52 016,00Dotace z veřejných zdrojů - Úřad práce

69x 0,00 54 516,00 54 516,00

6xx 0,00 104 059,63 104 059,63

 Strana: 1 Vytiskl(a):  Henrieta, 19.02.2019
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz


Výsledovka za období
IČ: 64018768 účetní rok 2018Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

xxx 0,00 104 059,63 104 059,63

Hospodářský výsledek: 0,00 27 041,23 27 041,23

 Strana: 2 Vytiskl(a):  Henrieta, 19.02.2019
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz


o

Procházet i analytickou část účtu

Tisknout součty analytické části

Dle data účetního případu:

Účet

o
o

Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

o

Rozvaha v tisícícho

o
o

o Dle data plnění DPH:

Rozvaha za období
IČ: 64018768 účetní rok 2018Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Nastavení výběru (     = filtrovat dle...,     = negace):ýþ

Jen pro střediska: od do

Jen pro zakázky: od do

Jen pro činnosti: od do

od do

od do

o Netisknout účty bez obratů

Aktiva

021 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00Stavby - kostel

021 500 000,00 0,00 500 000,00Stavby - fara

02x 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

031 150 000,00 0,00 150 000,00Pozemky

03x 150 000,00 0,00 150 000,00

0xx 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00

211 1,00 1 751,00 1 752,00Peněžní prostředky v pokladně

21x 1,00 1 751,00 1 752,00

221 17 095,18 2 852,92 19 948,10Peněžní prostředky na účtech

221 271,54 -197,81 73,73Peněžní prostředky na projektovém účtu

22x 17 366,72 2 655,11 20 021,83

261 0,00 0,00 0,00Peníze na cestě

26x 0,00 0,00 0,00

2xx 17 367,72 4 406,11 21 773,83

314 750,00 -30,00 720,00Záloha elektřina 

314 422,00 -22,00 400,00Záloha voda 

315 0,00 0,00 0,00Ostatní pohledávky

31x 1 172,00 -52,00 1 120,00

381 -113,00 113,00 0,00Náklady příštích období

38x -113,00 113,00 0,00

3xx 1 059,00 61,00 1 120,00

xxx 1 668 426,72 4 467,11 1 672 893,83

Součet aktiv od začátku roku 1 672 893,83

Pasiva

321 0,00 -40,00 -40,00Dodavatelé

324 400,00 1 200,00 1 600,00Přijaté zálohy voda

325 0,00 -303,00 -303,00Ostatní závazky

32x 400,00 857,00 1 257,00

331 0,00 0,00 0,00Zaměstnanci

336 0,00 -8,00 -8,00odvod SSZ

336 0,00 0,00 0,00odvod zdravotního pojištění

33x 0,00 -8,00 -8,00

346 0,00 0,00 0,00Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

34x 0,00 0,00 0,00

379 0,00 0,00 0,00Jiné závazky

379 61 898,02 -23 423,12 38 474,90Jistina - zápůjčka

 Strana: 1 Vytiskl(a):  Henrieta, 19.02.2019
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz


Rozvaha za období
IČ: 64018768 účetní rok 2018Náboženská obec Církve československé husitské v Peruci

Účet Počáteční stav Koncový stavObratNázev účtu

37x 61 898,02 -23 423,12 38 474,90

3xx 62 298,02 -22 574,12 39 723,90

901 1 606 128,70 0,00 1 606 128,70Vlastní jmění

90x 1 606 128,70 0,00 1 606 128,70

9xx 1 606 128,70 0,00 1 606 128,70

xxx 1 668 426,72 -22 574,12 1 645 852,60

Součet pasiv od začátku roku 1 645 852,60

Hospodářský výsledek od začátku roku 27 041,23

 Strana: 2 Vytiskl(a):  Henrieta, 19.02.2019
 Zpracováno systémem  Money S3

  www.money.cz

http://www.money.cz

